
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO č…………………. 

(dále jen smlouva) 

  uzavřená podle § 2586 a násl zák. č .89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění    
pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

EDUHA, s.r.o. se sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ 27680657, DIČ CZ27680657 

Bankovní spojení:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních za zhotovitele: Ing. Libor Karásek 

Telefon:     Email:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:         Ing. Michal Habarta 

Telefon:            Email:  

a 

Zhotovitel:  

ApS Brno s.r.o. se sídlem Božetěchova 1/2, 612 66 Brno 

IČ 00543535, DIČ CZ00543535 

Bankovní spojení:  

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Boušou, jednatelem 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních za zhotovitele: ing. Zdeněk Bouša 

Telefon:        Email:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ing. Radomír Kurečka 

Telefon:       Email:  

  



2 
 

2. Předmět plnění 

 
2.1. Programové vybavení informačního systému včetně  modulu ubytování. 
2.2. Členění předmětu díla: 

a) Dodávka programového vybavení: 
- definice funkcí systému dle přílohy č.2 - zadávací dokumentace 
- software informačního systému 
- uživatelský manuál (elektronická podoba) 

b) Implementace programového vybavení v prostředí objednatele. 
c) Podpora provozu programového vybavení. 

 
2.3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele servisní podporu a 

poskytovat ji za cenu podmínek v této smlouvě stanovených. Servisní 

podpora  spočívá v údržbě zahrnující  zejména průběžné aktualizace 

softwaru schopného pracovat ve službách pro podporu provozu  jím 

dodávaného softwaru, a to v období nejméně 2 let, zahrnující zejména 

průběžné aktualizace softwaru tak, aby byl schopný pracovat v souladu 

s platnou právní úpravou v ČR k datu platnosti uvedené změny. 
Přesná specifikace závazků zhotovitele ohledně této části plnění je 

uvedena v příloze č.4 této smlouvy. 

 

 

 

 

 

3. Termíny plnění  

 
Zhotovitel se zavazuje dodržet zejména následující termíny 

 

3.1. Termín zahájení díla:               1.2.2020 
3.2. Termín dokončení a předání díla nejpozději:       29.2.2020 
3.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a 

předáním jeho předmětu objednateli v souladu s ustanoveními této smlouvy 

včetně jejich příloh. 

  



3 
 

4. Cena díla a způsob placení 
 

4.1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli 

celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši 217 195,00 Kč 

včetně DPH. 
4.2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. Celková smluvní cena 

uvedená v prvním odstavci zahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“): DPH 21 % ze základu 179 500,00 Kč ve výši 37 695,00 Kč. 
4.3. Cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré plnění definované 

v čl.2. této smlouvy. 
4.4. Cena za dílo bude hrazena   na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 

vystavených zhotovitelem. 
4.5. Faktury budou zhotovitelem vystaveny do 14 kalendářních dnů po dodání a 

převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků bránících řádnému 

provozování díla. 
4.6. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací oboustranně 

podepsaný. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 
4.7. Faktura musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 

podepsaný oběma smluvními stranami dle platných právních předpisů a 

náležitostí stanovených touto smlouvou (včetně přílohy). Jinak je objednatel 

oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli k opravě. Lhůta splatnosti v takových 

případech běží až dnem doručení opravené faktury zhotovitelem. 
4.8. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode 

dne následujícího po dni odeslání faktury. 
4.9. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 

částka připsána na účet zhotovitele. 
4.10. Objednatel neposkytuje zálohy. 
4.11. Cena díla uvedená v odst. 1 obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele 

nutných k řádnému splnění díla, tj. zahrnuje veškeré náklady  a zisk 

zhotovitele nezbytné k řádnému provedení díla včetně vedlejších a 

ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky č.230/2012 Sb. Sjednaná cena 

obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním 

hospodářství. 
4.12. Případné práce nad rámec předmětu plnění dle této Smlouvy budou 

sjednány pouze  formou přípustnou zákonem č.134/2016 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění. 
4.13. Cena za údržbu a servis systému se sjednává dohodou měsíčně ve výši 

5 553,90 Kč  včetně DPH, z toho DPH (21 %) 963,90 Kč. 

4.14. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli k poslednímu dni v kalendářním měsíci. 

4.15. Roční cena servisu je tedy 66 646,80 Kč včetně DPH (21 %), z toho DPH 

činí 11 566,80 Kč.  

4.16. Pro servisní úkony výslovně nesjednané v této smlouvě  platí cena za jednu 

hodinu servisu 1200,00 Kč bez DPH, cena včetně DPH 1452,00 Kč. 
4.17. Stejná cena platí za hodinu práce technika či vývojáře při úpravách na 

žádost objednatele při různých změnách. Tato cena může být změněna 

zhotovitelem po projednání s objednatelem, pokud bude prokázán důvodný 

nárůst nákladů. 



4 
 

4.18. Cena služeb bude každoročně zvýšena o míru inflace, tj. o závazný údaj 

vyhlášený Českým statistickým úřadem jako úhrnný index spotřebitelských 

cen v ČR za uplynulý kalendářní rok. Ustanovení předchozí věty se 

nepoužije v případě, že koeficient bude menší jednomu %. 
4.19. Cena služeb může být každoročně zvýšena po dohodě smluvních stran ve 

stejném poměru, v jakém došlo k nárůstu mzdy v daném segmentu trhu. 

 
 

5. Součinnost při provádění díla 
 

5.1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré informace nezbytné pro 

implementaci programu do prostředí objednatele. 
Minimální rozsah informací je: 

- definice softwarového okolí, 

- forma a definice předávání vstupních údajů k přenosu  do IS  EDUHY 

požadovaných objednatelem. 

5.2. Tyto informace poskytne objednatel zhotoviteli do 7 dnů od podpisu 

smlouvy. 

5.3. Objednatel zabezpečí zhotoviteli přístup k uvedeným datům včetně 

součinnosti s odpovědnými osobami objednatele a dodavatelem IS 

EDUHY. 

5.4. Jestliže v případě pro prodlení na straně objednatele nebude možno v práci 

na díle pokračovat, určí další postup jednatel objednatele se statutárním 

zástupcem zhotovitele. 

5.5. Mezi objednatelem a zhotovitelem bude sjednán režim pravidelných 

kontaktů. 

5.6. Postup při implementaci je obsahem přílohy č.2. 

5.7. Objednatel se zavazuje zajistit potřebný hardware i software na úrovni 

typické konfigurace dle přílohy č.3. 

 

6. Splnění díla 

 
6.1. Součástí díla jsou i práce v této Smlouvě nespecifikované, které však jsou 

k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke 

svým zkušenostem a kvalifikaci mohl nebo měl vědět. Provedení těchto 

prací však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu tohoto díla. 
6.2. Dílo se pokládá za splněné řádným provedením, tzn. musí být zhotoveno v 

souladu se zadáním, implementováno. do prostředí objednatele, zajištěna 

jeho funkčnost a proškolením zaměstnanců objednatele ve stanoveném 

rozsahu. 
6.3. Nejpozději 5 kalendářních dnů před termínem splnění vyzve zhotovitel 

objednatele k převzetí díla. 
6.4. Při převzetí díla budou ověřeny  všechny sjednané parametry díla. O 

předání a převzetí díla  se pořídí zápis. 
6.5. Součástí zápisu budou i případné závady, které nebrání provozu s 

uvedením termínu jejich odstranění. 



5 
 

6.6. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné české 

technické normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské 

normy, právní předpisy České republiky platné v době provedení a 

vztahující se k dílu. 

 

 

 

7. Odpovědnost za vady 

 
7.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, kterými je každá odchylka od zadání 

sjednaného předmětu plnění. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně 

odstranit v souladu s níže uvedenými podmínkami. Práva z odpovědnosti 

za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v odpovídající záruční době 

která činí 24 měsíců na celý rozsah díla. 
7.2. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po předání a převzetí díla 

objednatelem doloženém podepsaným zápisem. 
7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny 

objednatelem nebo zásahem vyšší moci. 
7.4. V případě závad a havárie budou objednatelem nahlášeny prostřednictvím 

webového rozhraní https://podpora.aps-brno.cz. Zhotovitelem bude 

obdržení hlášení o závadě nebo havárii potvrzeno e-mailem objednateli. Na 

základě tohoto oznámení je pracovník zhotovitele povinen dostavit se 

k objednateli do 7 dnů za účelem zjištění vady, posouzení odpovědnosti, 

určení termínu a způsobu odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje začít s 

odstraňováním případných závad nebo havárie díla ihned, pokud to povaha 

vady nebo havárie připouští a vady odstranit v co nejkratším technicky 

možném termínu. Obecně platí, že závada bude zhotovitelem odstraněna 

nejpozději do  30 dnů ode dne nahlášení reklamace. 
7.5. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je 

povinen provedenou opravu objednateli předat. Výsledek předání 

odstraněné vady bude rovněž zapsán v zápise z reklamačního řízení. Po 

dobu odstraňování vad je přerušen běh záruční doby a záruční doba bude 

prodloužena o dobu odstraňování závad. 
7.6. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve sjednaných termínech, má objednatel 

právo na smluvní pokutu a zadat odstranění vad jiné firmě, pak je zhotovitel 

povinen tyto náklady uhradit. 
7.7. Zhotovitel poskytuje servisní podporu na předmět plnění po celou dobu 

trvání této smlouvy, nejméně však 7 let. 
7.8. Přesná specifikace  závazků zhotovitele ohledně této části plnění je 

uvedena v příloze č.4 této smlouvy. 
7.9. Sjednaná záruka se nevztahuje na případy nesprávného užívání nebo 

zacházení s předmětem této smlouvy na straně objednatele. Záruka se 

rovněž nevztahuje na doplňky a modifikace provedené objednatelem mimo 

specifikaci v příloze č.1 této smlouvy. 
7.10. V případě, že závada nespadá do záruky, je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli účelně vynaložené náklady spojené s opravou. 

https://podpora.aps-brno.cz/


6 
 

 

 

 

 

8. Smluvní pokuty  

 
8.1. Objednatel je oprávněn uložit zhotovitel smluvní pokutu v případech: 

a) Pokud nebude testovací nebo ostrý provoz spuštěn k příslušnému dni, 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 

ceny díla za každý započatý den prodlení. 
b) Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování nahlášených závad 

kategorie kritická chyba ve stanoveném času, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den, v němž tento 

stav trvá. 
c) V úřadě závady kategorie chyba a nezávažná chyba, činí výše smluvní 

pokuty 500 Kč za každý i započatý den. 

 

8.2. Celková výše sankcí dle bodu 8.1 nesmí přesáhnout 5 % z ceny díla dle 

bodu 4.1. 
8.3. Zhotovitel je oprávněn uložit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení 

zhotovitele s úhradou daňových účetních dokladů. Výše úroku z prodlení při 

prodlení objednatele činí 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu 

škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, než se smluvní 

pokuta vztahuje. 

 

Řešení sporů 

8.5. Veškeré spory vztahující se k plnění díla dle smlouvy budou smluvní strany 

řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení. 
8.6. V případě, že smluvní strany nedosáhnou vyřešení smírnou cestou, 

požádají o stanoviska rozhodce (např. nezávislý znalec, znalecký ústav 

atd.). 
8.7. Jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním 

mezi smluvními stranami nebo prostřednictvím rozhodce, bude rozhodnut k 

tomu věcně příslušným soudem (soud určený podle sídla objednatele). 
8.8. Ve věcech smlouvy ani zadávací dokumentací výslovně neupravených se 

bude smluvní vztah řídit ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů, zejména občanským zákoníkem č.89/2012 Sb., a předpisy 

souvisejícími. 

 

 



7 
 

 

 

9. Ostatní ujednání 

 
9.1. Vzhledem ke své povaze podléhá dílo režimu autorského zákona. Zaplacením 

díla vzniká licenční smlouva na nevýhradní, časově neomezené užití předmětu 

díla v ubytovacích zařízeních objednatele ke dni podpisu smlouvy s počtem 

307 lůžek ve všech ubytovacích zařízeních objednatele.  
9.2. 8 pracovních stanic se systémem není nikterak omezen. 
9.3. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mohou 

vzájemně úmyslně nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrné (dále důvěrné informace), mohou jejich zaměstnanci 

získat přístup vědomou činností druhé strany, nebo jejich opomenutím k 

citlivým informacím druhé strany. 
9.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající 

strany a přebírající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich 

ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. 
9.5. Obě strany se zavazují vyjma plnění této smlouvy nepublikovat žádným 

způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 

vlastním zaměstnancům vyjma těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 

mohli splnit tuto smlouvu. Obě strany se současně zavazují nepoužít důvěrné 

informace druhé strany jinak než za účelem plnění této smlouvy. 
9.6. Za důvěrné se nepovažují informace, které: 

a) Staly se veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím 

přijímací strana. 
b) Měla přijímací strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy. 
c) Jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímací strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 

informacemi třetí strany. 
d) Po podpisu této smlouvy poskytne přijímací straně osoba, jež takové 

informace přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich 

vlastníkem. 
9.7. Kterákoliv ze smluvních stran bude považována za smluvní stranu porušující 

tuto smlouvu, jestliže použije informace nebo nepřímo dále navede, zúčastní 

se, nebo napomůže třetí osobě obejít, oklamat či jinak poškodit druhou 

smluvní stranu. 

 

10. Ostatní ujednání 

 
10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti i účinnosti 

podpisem obou stran. 
10.2. Tuto smlouvu je možné v průběhu smluvního vztahu ukončit písemnou 

dohodou obou smluvních stran. 
10.3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel: 

a) Bezdůvodně přeruší provedení díla. 



8 
 

b) Je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 30 dnů. 
10.4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy s tím, že prvních 84 měsíců od 

účinnosti této smlouvy nemůže zhotovitel smlouvu vypovědět. Po této době 

může zhotovitel smlouvu vypovědět písemně v případě, že objednatel bude 

opakovaně (alespoň 2x) v prodlení s úhradou faktury a ani na základě písemné 

výzvy zhotoviteli dlužnou částku neuhradí. Výpovědní lhůta činí 90 dnů a 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

zhotoviteli. 
10.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) Na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurz nebo povoleno 

vyrovnání. 
b) Druhá smluvní strana vstoupí do likvidace. 
c) Nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany 

ovlivnit. 
d) Je podána výpověď bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 12 měsíců od 

prvního dne následujícího měsíce, kdy je výpověď doručena. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 
11.1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu a vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami 

a nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

11.2. V otázkách týkající se výkladu smlouvy o dílo, má zadávací dokumentace 

přednost před nabídkou, nikoliv však před občanským zákoníkem (zákon č. 

89/2012 Sb.) v platném znění a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 

11.3. Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných 

dodatků, které budou platné po podpisu oprávněných zástupců obou stran. 

11.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

11.5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva  a případně i její budoucí dodatky  

mohou být objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění, neboť objednatel 

je povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel 

povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné 

chráněné údaje, vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích 

dodatků, které budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu 

anonymizovány. 

11.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po 

jednom pro každou stranu. 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

Příloha:  č.1 – Harmonogram postupu prací – nasazení systému. 

  č.2 – Funkční specifikace softwaru. 

  č.3 – Hardwarové a softwarové podmínky. 

  č.4 – Servisní činnost. 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 29.1.2020  V Brně dne 29.1.2020 

za objednatele     za zhotovitele 

Ing. Libor Karásek v.r.    Ing. Zdeněk Bouša v.r. 

jednatel       jednatel 


